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Forslag til folketingsbeslutning
om at sikre, at beboere på Udrejsecenter Kærshovedgård fratages muligheden 

for at eje eller føre bil

Folketinget pålægger regeringen i dette folketingsår at fremsætte et lovforslag, der indebærer, at beboere på Udrejsecenter 
Kærshovedgård fratages muligheden for at eje eller føre bil.
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Bemærkninger til forslaget
Udrejsecenter Kærshovedgård volder til stadighed store 

problemer for det danske samfund og ikke mindst for de 
mennesker, der bor i omegnen af udrejsecenteret. Udrejse-
centeret huser folk, som er uønskede i og af Danmark, og 
som dermed ikke burde være i landet. F.eks. boede der i juli 
2024 otte terrordømte personer på Kærshovedgård (»Otte 
terrordømte opholder sig på Kærshovedgård«, Politiken, den 
24. juli 2024). Beboerne har opholds- og meldepligt, men er 
ikke afskåret fra at forlade centeret, som det passer dem.

Igen og igen hører vi, at beboerne har gjort sig skyldige i 
den ene straffelovs-, narkotikalovs-, våbenlovs- og færdsels-
lovsovertrædelse efter den anden. Da de allerede sidder i 
udrejseposition, er der ikke meget, der afholder dem fra at 
begå al den kriminalitet, som de ønsker. De viser med al 
tydelighed, hvorfor de er uønskede her i landet.

I april 2024 påkørte en mandlig beboer på Udrejsecenter 
Kærshovedgård, under en hasarderet overhaling i alt for høj 

fart, en 55-årig kvindelig bilist, som efterfølgende afgik ved 
døden. Manden, der havde været på besøg hos sin bror, blev 
sigtet for at have kørt bil, mens han var påvirket af eufori-
serende stoffer (»Mand fængslet: Overhalede betjent kort 
før ulykke, der kostede 55-årig kvinde livet«, tvmidtvest.dk, 
den 24. april 2024).

Med dette beslutningsforslag ønsker forslagsstillerne at 
forbyde beboerne på Udrejsecenter Kærshovedgård at eje 
og/eller føre alle former for motorkøretøjer.

Er man uønsket i Danmark og samtidig er i en udrejsepo-
sition, giver det ikke mening, at man skal have mulighed for 
at køre rundt i egen bil.

Er man beboer på Kærshovedgård, er det der, man skal 
opholde sig, indtil man udrejser, og derfor har man ikke 
behov for at eje eller føre bil for at færdes i det omkringlig-
gende samfund.

2



Skriftlig fremsættelse

Mikkel Bjørn (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved 
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om at sikre, at beboere 

på Udrejsecenter Kærshovedgård fratages muligheden for 
at eje eller føre bil.

(Beslutningsforslag nr. B 17)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager 
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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